

سمینار بحران آب و انرژی در صنعت نساجی



عبدی استادیار دانشگاه برادفورد در خصوص مدل تصمیم‌گیری با معیارهای چندگانه برای کارایی مصرف آب و برق و راهکارهای تولید و مصرف بهینه آب و برق با فناوری نوآورانه سخن گفت و پس از ایشان مهندس امیرحسین روشن ضمیر دانشجوی دکتری مدیریت دانشگاه برادفورد از مسئولیت‌پذیری اجتماعی بنگاه در صنعت نساجی با مطالعه موردی بر هدایت مسئولیت‌پذیری توسط مصرف‌کنندگان شرکت زارا سخن گفت و در بخش دیگر برنامه خانم دکتر فریده دلاوری پژوهشگر حوزه محیط زیست و مدیریت آب درخصوص مدل‌ها و فناوری‌های تصفیه پساب در صنعت نساجی به منظور بازگشت به چرخه تولید و کاهش مصرف سخنرانی نمود و در بخش پایانی برنامه نیز مدلی از مطالعات امکان‌پذیری در صنعت نساجی توسط آقایان دکتر رضا عبدی و مهندس وحید حاج زوار برای حاضرین ارائه گردید. گزارش تکمیلی این سمینار را در شماره آتی مجله دنیای نساجی خواهید خواند.

بحران آب و انرژی که یکی از مهمترین تهدیدهای جهان امروز محسوب می‌شود، چند سالی است که در کشور نیز خودنمایی می‌کند و توجه همگان را به خود معطوف کرده است. کم آبی و کاهش چشمگیر ذخائر آب کشور و مخاطرات بسیار برای سال‌های آتی بر کسی پوشیده نیست. هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در راستای مسئولیت اجتماعی خود و توجه خاص به این موضوع به عنوان یک مشکل کلان ملی، چندی پیش کمیته ویژه‌ای را برای بحران آب و انرژی برگزار نمود که مطالعاتی را درخصوص کم آبی و راه‌های بهینه‌سازی مصرف آب و انرژی در صنایع انجام دهد و بکوشد تا توجه دولتمردان و مسئولین به این موضوع حیاتی جلب شود.

دوشنبه نهم شهریور ماه طبقه هشتم اتاق بازرگانی ایران میزبان برگزاری سمینار بحران آب و انرژی در صنعت نساجی ایران بود. در این سمینار که با همت دبیرخانه انجمن برگزار شد، جمع کثیری از مدیران شرکت‌های نساجی حضور داشتند؛ دکتر رضا

دبیر کل انجمن صنایع نساجی ایران: توصیه نامه بانک مرکزی به چهار بانک طلبکار از صنعتگران



دبیر انجمن صنایع نساجی اعلام کرد: بانک مرکزی قرار است توصیه‌نامه‌ای برای چهار بانک خصوصی که در سال‌های گذشته دولتی بودند برای اجرای دستورالعمل صادر شده ارسال کند که این بانک‌ها برای تسویه

بدهی‌های ارزی صنعتگران مطابق بانک دولتی عمل کنند. محمدمهدی رئیس زاده درباره نحوه تسویه بدهی ارزی صنعتگران که در سال‌های گذشته از صندوق توسعه ملی وام گرفته بودند، گفت: براساس ماده ۲۰ قرار شد صنعتگران بدهکار ۲۵ درصد از بدهی خود را به صورت علی الحساب به نرخ زمان دریافت تسهیلات پرداخت کنند تا برای مابقی آن تصمیماتی گرفته شود. وی افزود: مشکل اینجاست که برای پرداخت این ۲۵ درصد فرصت سه ماهه به صنعتگران داده شده و این سه ماه از زمان درج مصوبه در روزنامه رسمی یعنی ۱۲ خرداد ماه حساب شده است؛ در حالی که قانون فوق در ۱۷ مرداد ماه به صورت رسمی ابلاغ شده است.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران فرصت سه ماهه صنعتگران تا چهار روز دیگر به پایان می‌رسد، ادامه داد: این درحالی است که در این مدت، چهار بانک ملت، رفاه، صادرات و تجارت که در زمان پرداخت تسهیلات دولتی بوده و اکنون خصوصی هستند از اجرای این ماده به دلیل خصوصی بودنشان امتناع می‌کنند.

رئیس‌زاده با بیان این که قرار شده بانک مرکزی توصیه‌نامه‌ای به این چهار بانک برای این که در این مورد مطابق بانک‌های دولتی رفتار کنند، ارسال کنند، گفت: خواسته دیگر ما این است که زمان سه ماه تمدید شود، چرا که صنعتگران در اصل کمتر از یک ماه فرصت داشتند.

وی با بیان این که آیین‌نامه اجرایی قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و اصلاح نظام مالی کشور اشکالاتی دارد که خلاف خود این قانون است، گفت: ما این موضوع را به هیات دولت اعلام کردیم و معاون اول رئیس‌جمهور نیز به وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور داد که به اشکالات رسیدگی کرده و در صورت نیاز آنها را اصلاح کند.

دبیر انجمن صنایع نساجی درباره راهکارهای انجمن صنایع نساجی برای حل معضل رکود در این صنعت گفت: ما باید روی قیمت تمام شده کار کنیم که این قیمت تابع عواملی است که برخی از آنها مشکلاتی نظیر مالیات بر ارزش افزوده، بیمه کارگران و... است که ابتدا باید آنها حل شود.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران اعلام کرد: قدرت خرید مردم ۴۰ درصد کاهش یافته



که بانک مرکزی اعلام کرد، اما رشد اقتصادی سه ماهه چهارم را که حدود ۱ درصد بود اعلام نکرد.

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر علاوه بر صنعت نساجی برخی از صنایع دیگر از جمله صنایع فولادسازی و صنایع سیمان متوقف شده و یا با رکود تولید مواجه‌اند. برای خروج از تورم و رکود لازم است که تقاضا تحریک شود هرچند بر این باورم که علاوه بر اقداماتی که دولت برای کاهش رکود انجام داده، کاهش قدرت خرید یا عدم اقبال مردم برای خرید باعث کاهش تورم شده است و اگر نرخ تورم دلار و تورم داخلی را از هم کسر ادامه در صفحه ۳

به گزارش نساجی نیوز، نشست خبری «انجمن صنایع نساجی ایران» با حضور «محمد مروج حسینی» رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، «محمد مهدی رئیس زاده» دبیر کل انجمن صنایع نساجی ایران، «علیمردان شبیانی» نایب رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران و اصحاب رسانه در ساختمان انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد. در این نشست خبری محمد مروج حسینی، رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران اظهار داشت: قدرت خرید مردم؛ عمدتاً حقوق بگیران نسبت به سال‌های ۹۰ تا ۹۲ چهل درصد کاهش یافته، قدرت خرید مردم چنان پایین آمده که توان خرید اجناس بنجل و ارزان قیمت چینی را هم از آنها سلب کرده است.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران تصریح کرد: رشد اقتصادی در سال گذشته موهون رشد برخی صنایع مثل نفت، گاز، پتروشیمی و صنایع خودروسازی بوده است در حالیکه اسمال خودروسازی رشدی نداشته و تولید افزایش نیافته است و براساس تعریف بانک مرکزی در صورت تداوم رشد اقتصادی در ۳ دوره متوالی سه ماهه ما با رشد مواجه‌ایم، رشد اقتصادی ما در سه ماهه اول و دوم سال گذشته ۳/۸ درصد، در سه ماهه سوم ۳/۱ درصد بود

نشست مشترک

هیات رییسه انجمن صنایع نساجی و
هیات رییسه جامعه متخصصین نساجی ایران



عصر روز یکشنبه هشتم شهریور ماه دبیرخانه انجمن میزبان نشست مشترک هیات رییسه دو تشکل نساجی کشور بود. در این نشست که آقایان مهندس مروج و دکتر شیبانی و محمدمهدی رییس‌زاده از انجمن صنایع نساجی ایران و آقایان مهندس عبدالحامید فیضی و مهندس بهرام حریری و مهندس محمد تقی دانایی و دکتر شاهین کاظمی از جامعه متخصصین نساجی حضور داشتند؛ درخصوص مسائل و مشکلات صنایع نساجی و پوشاک کشور بحث و تبادل نظر شد در این نشست بر گسترش همکاری‌های مشترک فیما بین دو تشکل تاکید شد و درخصوص برنامه راهبردی صنعت نساجی و پوشاک که اخیراً توسط دولت منتشر شده و نیز قانون مشاغل سخت و زیان‌آور و مشکلات و نارسایی‌های ناشی از فقدان آموزش‌های کاربردی نیز مذاکراتی صورت گرفت.

تبریک



جناب آقای جلیل رجالی

مدیر عامل محترم شرکت محترم نوربافت

بدین وسیله دریافت گواهینامه تایید صلاحیت آزمایشگاه همکار از سازمان ملی استاندارد ایران را خدمت جنابعالی و همکاران محترم تبریک عرض می‌نمایم.

امیدواریم گام هایتان در راه موفقیت بیش از پیش استوار باشد.

انجمن صنایع نساجی ایران

دکتر محمدعلی توانایی عضو هیات علمی دانشکده مهندسی نساجی یزد:

جای خالی تحقیق و توسعه در برنامه جدید توسعه صنعت نساجی و پوشاک!

■ محمدعلی توانایی
عضو هیات علمی دانشکده مهندسی نساجی، دانشگاه یزد

اهمیت تحقیق و توسعه و ارتباط بین صنعت و دانشگاه، در توسعه صنایع کشورهای پیشرفته دنیا، بر کسی پوشیده نیست. امروز بر همگان روشن است که در هیچ فعالیتی بدون تحقیق، موفقیت مطلوب، به‌طور کامل حاصل نخواهد شد و توسعه صنعتی نیز از این مهم مستثنی نیست.

با توجه به انتشار برنامه راهبردی جدید وزارت صنعت، معدن و تجارت در حوزه صنعت نساجی، ضمن تقدیر از تدوین برنامه‌های راهبردی مهم در بخش‌های مختلف این صنعت کهن، باید به این موضوع اشاره شود که متأسفانه نقش تحقیق و توسعه (R&D) و ارتباط با واحدهای دانشگاهی و پژوهشی در این صنعت، تقریباً نادیده انگاشته شده است. اثبات این ادعا، با مرور کامل این سند و تمرکز بر جدول "برنامه‌های اجرایی در راستای راهبردهای تعیین شده" کار دشواری نیست. در برنامه‌ریزی هر هفت صنعت منتخب وزارت صنعت، معدن و تجارت، به‌استثنای صنعت کهن و مهم نساجی و پوشاک، در بخش "برنامه‌های اجرایی در راستای راهبردهای تعیین شده"، به‌طور مستقیم و کاملاً واضح، نقش واحدهای تحقیق و توسعه و ارتباط موثر با مراکز دانشگاهی لحاظ شده است. در جدول تهیه شده در این مقاله، ضمن درج نام صنایع منتخب در سند توسعه ارائه شده، به محل دقیق ارائه راهکار برای توسعه واحدهای تحقیق و توسعه، اشاره شده است. همچنین در ستون آخر آن نیز میزان تغییرات سرمایه‌گذاری در بخش تحقیق و توسعه این صنایع، در خلال سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۴ از جداول "وضعیت موجود و هدف‌گذاری صنایع تا افق سال ۱۴۰۴" استخراج گردیده است.

■ قابل ذکر است در صفحه ۱۵۰ سند و در بند ۷ جدول برنامه اجرایی، تنها اشاره‌ای به "حمایت از مطالعات و تحقیقات کاربردی و نوآوری" شده است که مطلقاً از آن نمی‌توان برنامه توسعه واحدهای R&D و ارتباط با مراکز علمی، دانشگاهی را نتیجه‌گیری نمود.

براساس جدول تهیه شده فوق، ملاحظه می‌شود، تنها صنعتی که در برنامه‌ریزی توسعه آن به‌طور مستقیم، عنوانی از واحدهای تحقیق و توسعه و لزوم تقویت ارتباط با مراکز دانشگاهی و پژوهشی در آن قید نشده است، صنعت بزرگ و کهن نساجی و پوشاک است. البته دست‌اندرکاران تهیه این سند، در دوبند، اشاراتی بسیار مختصر به بحث تحقیقات و آموزش داشته‌اند که آن نیز جای تأمل دارد! به‌طور مثال در صفحه ۱۵۰ و ردیف ۴ جدول اجرایی، تحت عنوان "ارتقا و توسعه زیرساخت‌های نرم"

در بند سوم آن به همت در "بازنگری رشته‌های دانشگاهی و ایجاد رشته‌های کاربردی جدید مطابق نیاز بازار" اشاره شده است. لیکن بر این اساس که بازنگری رشته‌های دانشگاهی، دست‌کم در حوزه مهندسی نساجی و پوشاک، از حدود ۵ سال پیش آغاز شد و از مهر سال ۱۳۹۳ نیز در دانشگاه‌ها به اجرا درآمده است، نشان از ارتباط نه‌چندان نزدیک صنعت و دانشگاه، به‌ویژه در مراحل تهیه این سند بوده است. علی‌رغم این موضوع، پیشنهاد می‌شود، دست‌کم در برنامه‌ریزی ۱۰ ساله پیش رو، برای بهبود آموزش‌های دانشگاهی مطابق با نیاز صنعت، دست‌کم برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای تجهیز دانشگاه‌های معتبر کشور به تجهیزات و فناوری‌های روز دنیا در حوزه نساجی، صورت گیرد. همچنین در بند ۵ همین ردیف از جدول صفحه ۱۵۰، بدون هیچ اشاره مستقیم به برنامه‌ریزی برای گسترش واحدهای تحقیق و توسعه در کارخانجات نساجی، به "حمایت از تحقیقات کاربردی و نوآوری" اشاره شده است، که به‌طور قطع مشخص نیست آیا این حمایت در راستای توسعه واحدهای R&D در کارخانجات است یا وزارت محترم صنعت، معدن و تجارت خود متولی حمایت از پروژه‌های موردنظر خود خواهد بود!

برنامه‌ریزی تغییرات تقریباً ۱۷ برابری در هزینه‌های تحقیق و توسعه نسبت به فروش در صنعت نساجی تا افق سال ۱۴۰۴ در این سند، جای تقدیر دارد، لیکن با عنایت به موارد فوق‌الذکر، یعنی بدون در نظر گرفتن ارتباط موثر با مراکز علمی آموزشی و پژوهشی و توسعه واحدهای R&D این ابهام در ذهن ایجاد می‌شود که فقدان توجه به این مهم در مراحل اجرایی سند و حتی عدم درج ضعف در تحقیق و توسعه و ارتباط موثر با مراکز علمی، پژوهشی در بخش "اهم نقاط قوت، ضعف، فرصت‌ها و تهدیدها"، برخلاف سایر صنایع منتخب، آیا تغییرات ۱۷ برابری تعیین شده، کارشناسی شده و قابل تحقق است!

قابل ذکر است به استثنای صنعت نساجی و پوشاک، سایر صنایع منتخب در سند، به وضوح به ضعف موجود در فعالیت‌های تحقیق و توسعه، در رشته صنعتی خود، اشاره داشته‌اند. آن نیز این فکر را در ذهن متبادر می‌سازد که یا صنعت نساجی و پوشاک فعالیت‌های بسیار برجسته‌ای در واحدهای تحقیق و توسعه واحدهای صنعتی خود دارد و نیاز بیشتری به توسعه احساس نشده یا اصلاً اندیشه اهمیت تحقیق و پژوهش، در ذهن تصمیم‌گیرندگان کلان آن وجود ندارد! امید است با اتحاد بین دست‌اندرکاران وزارت محترم صنعت، معدن و تجارت در بخش نساجی و پوشاک، مدیران محترم واحدهای صنعتی، دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی و شکل‌های این بخش، سند ترسیم شده، محقق گردد.

جدول بررسی اهمیت جایگاه تحقیق و توسعه در سند راهبردی وزارت صنعت، معدن و تجارت تا افق سال ۱۴۰۴

نام صنعت منتخب	شماره صفحه در سند راهبردی ارائه شده	ردیف	عنوان ردیف	شماره بند طرح موضوع تحقیق و توسعه	تغییرات سهم هزینه تحقیق و توسعه به فروش تا سال ۱۴۰۴
خودرو	۱۲۰	۳	افزایش نفوذ فناوری در صنعت موجود	۲، ۱، ۶ و ۸	۸ برابر
فولاد	۱۳۵	۴	به‌کارگیری فناوری‌های روز دنیا	۲	۳ برابر
نساجی و پوشاک	-	-	-	-	۱۷ برابر
سیمان	۱۶۲	۳	پیاده سازی استانداردها و بازمهندسی سیستم‌های کیفی	۲	۴ برابر
تایر و تیوب	۱۷۴	۲	توسعه فعالیت‌های کاربردی در فرایند تحقیق و توسعه با ایجاد مراکز علمی و فنی مشترک داخلی و بین‌المللی	۳ تا ۱	۱۱ برابر
لوازم خانگی	۱۸۶	۴	توسعه فناوری‌های نوین و بالادر تولید محصولات با تاکید بر طراحی مهندسی داخل	۱ و ۲	۳۳ برابر
کاشی و سرامیک	۲۰۰	۴	توسعه بازارهای خارج	۵	۱۰ برابر



قدرت خرید مردم ۴۰ درصد کاهش یافته

خبر

عسگری مطرح کرد:

از صنایع زیان ده مالیات نمی گیریم



رئیس سازمان امور مالیاتی با اشاره به محل هزینه درآمدهای مالیاتی در کشور و اینکه امسال نزدیک به ۵۷ درصد هزینه های دولت از محل مالیات تامین می شود، گفت: از واحدهای تولیدی و صنعتی که زیان ده هستند مالیات نمی گیریم.

به گزارش خبرگزاری اقتصادایران، "علی عسگری" در حاشیه نخستین جشنواره ملی فرهنگ مالیاتی درخصوص محل مصرف درآمدهای مالیاتی در گفت و گو با اکونیز افزود: در کشور ما و همه کشورها مالیات درآمد دولت است و هرآنچه مردم به عنوان مالیات پرداخت می کنند به خزانه می آید، مالیات های دریافتی آخر هرماه به خزانه کشور واریز می شود و خوشبختانه اکنون حسابها برخط هستند و به محض اینکه مالیات دریافت می شود ساعت ۲۴ همان روز به خزانه دولت واریز می شود.

وی با اشاره به اینکه امسال نزدیک به ۵۷ درصد هزینه های دولت از محل مالیات تامین می شود، بیان داشت: مالیات در کنار درآمدهای نفتی، یکی از منابع هزینه های جاری، عمرانی و تامین مالی دولت است و اکنون مالیات در تامین هزینه های دولت وزن بیشتری از سایر درآمدها پیدا کرده است، دولت در چارچوب قوانین بودجه سالیانه برای درآمدهای مالیاتی برنامه ریزی بودجه ای دارد و مصارف بودجه دولت که یکی از منابع مالیات است شامل هزینه های جاری دولت از جمله حقوق کارکنان دولت و اداره کردن دستگاه های دولتی کشور و هزینه های عمرانی می شود.

عسگری همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر برنامه مالیاتی در شرایط رکود اقتصادی برای واحدهای صنعتی و تولیدی تصریح کرد: ما از رکود مالیات نمی گیریم، از فعالیت و درآمد مالیات می گیریم و اگر صنعتی در شرایط رکود اقتصادی سودده نباشد مالیات نمی گیریم، بر اساس ابراز خود واحدهای تولیدی اگر واحدی زیان ده باشد مالیات دریافت نمی کنیم.

وی در پایان خاطرنشان ساخت: واحدهای صنعتی زیان را در دفاتر، در زیان انباشته ثبت می کنند در سال های بعد که به سود رسید ابتدا زیان انباشته را مستهلک می کنند، سپس اگر باقیمانده ای بود به عنوان مالیات پرداخت می کنند، بنابراین همه شرکت ها باید رعایت استانداردهای حسابداری را بکنند و بر اساس آن مالیات دهند.

موجود در بازار کشور تقلبی است و برخورد قهری درد قاچاق نیست و در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز راهکارهای مبارزه با این موضوع پیش بینی شده که یکی از فرآیندهای آن ثبت رسمی نمایندگی هاست و صنعت نساجی در فهرست صنایع اولویت دار نبود اما با صحبت هایی که شد اکنون نساجی به عنوان یکی از ۷ صنعت اولویت دار مطرح است.

رئیس زاده ابراز داشت: اگر هدف، حمایت از تولید و رفع موانع تولید است، باید فضای جامعه را به سمت جلب سرمایه داخلی و حفظ تولید هدایت کرد و فرهنگ سازی و رفتارها متناسب با بحث خروج از رکود باشد، در حالیکه در دوماه اخیر برخی از واحدها در مسائل مالیاتی، تامین اجتماعی و نظام بانکی در حال رکود و تعطیلی هستند.

وی ادامه داد: ما تنها چند صنعت پیشران داشتیم که عمدتاً صنایع سنگین، فولاد، نفت، گاز، پتروشیمی و خودرو بودند که رشد این صنایع باعث رشد دیگر صنایع می شد و نرخ رکود در بخش فرش ماشینی اینگونه است که ظرفیت تولید نسبت به سال قبل ۵۰ درصد کاهش داشت.

شیبانی: عملکرد بانکها در قبال حمایت از صنایع در شان نظام بانکی کشور نیست

علی مردان شیبانی نایب رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران گفت: عملکرد بانکها در قبال حمایت از صنایع در شان نظام بانکی کشور نیست و بانکی که گفته می شود ۲۱ درصد کارمزد بگیرد، می گوید باشد ولی باید ۳۰ درصد از تسهیلات دریافتی را نزد من سپرده گذاری کنید که با این شرایط نرخ بهره ای که صنعتگر می پردازد نزدیک به ۳۰ درصد است.

وی با طرح اینکه کدام صنعت می تواند ادعا کند که چنین سودی از فعالیت تولیدی عایدش می شود گفت: فاصله بانکها را با صنعتگران ببینید، در همین خیابان آفریقا ملاحظه کنید چند تا بانک باز شده و در همین مدت چند تا واحد صنعتی دایر شده است و انتظار ما از دولتمردان حمایت از صنعت نساجی است که در نهایت منافع آن به جامعه و کشور می رسد و لذا باید به بانکها اعلام شود که مشکلات مربوط به سیستم بوده و به صنعت کمک کنند.

و تفاوت آن را به قیمت دلار اضافه کنیم شاهد حذف قاچاق و در مقابل رشد تولید و صادرات خواهیم بود.

مروج با انتقاد از نظام بانکی در تامین نقدینگی مورد نیاز تولید افزود: سازمان مدیریت صنعتی سالانه اقدام به معرفی ۱۰۰ شرکت برتر می کند که ۱۵ شرکت برتر از این تعداد را بانکها تشکیل می دهند و بانک سپه از مشهورترین برج سازها و سازندگان مسکن و هایپرمارکت هاست و تا زمانی که بانک سود را در ساختمان سازی می بیند، توجهی به صنایع نمی کند و وقتی برای تسهیلات به بانکها مراجعه می کنیم می گویند نساجی ورشکسته است، کجا صنعت نساجی ورشکسته است؟ وی با اشاره به موضوع قاچاق منسوجات تاکید کرد: تا به حال ما فکر می کردیم که پارچه را با قاطر قاچاق می کنند، اما باید اعلام کنم که با کانتینر هم می آورند و در سال ۱۳۵۳ تولید پنبه در کشور ۲۷۰ هزار تن بود که بخشی از آن را صادر می کردیم اما امروز این رقم به ۵۲ هزار تن کاهش یافته است و وقتی می گوئیم وضع اینگونه است می گویند این تشویش اذهان عمومی است. مروج یادآور شد: ما مشکلات زیادی در حوزه کشاورزی و تامین پنبه داریم مثلاً افت کشتی که به بوته پنبه زده شده بود بخاطر اینکه تاریخ مصرف آن گذشته بود خود این افت کشت تبدیل به خوراک افت شد و محصول را از بین برد. صنعت نساجی از محدود صنایعی است که همه آن خصوصی است اما آنچه که با عنوان خصوصی سازی انجام شد تنها ۶ درصد مجموع واگذاری ها به بخش خصوصی واگذار شده است.

وی با اشاره به اشتغال زا بودن صنعت نساجی عنوان داشت: سرمایه لازم برای ایجاد هر شغل در نساجی بین ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان است؛ در حالیکه این سهم برای ایجاد اشتغال در صنعت پتروشیمی ۹۱۴ هزار دلار است و برخلاف کمکی که به صنعت خودرو می شود و پول بادآورده به آن پرداخت می شود، صادرات صنعت نساجی از خودرو سازی بیشتر است.

رئیس زاده: برخورد قهری درد قاچاق نیست/ باید فضای جامعه را به سمت جلب سرمایه داخلی و حفظ تولید هدایت کرد

محمد مهدی رئیس زاده دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران در ادامه این نشست خبری اظهار داشت: ۹۵ درصد برندهای

قیمت محصولات پتروشیمی مورد نیاز صنعت نساجی معامله شده از تاریخ ۹ لغایت ۱۴ شهریور ۹۴

نام کالا	قیمت پایه (ریال)	قیمت پایانی (ریال)
پلی پروپیلن نساجی SF060	۳۷۰۰۶۳	۳۷۰۰۶۳
پلی پروپیلن نساجی 30 S OFF-V درجه ۱	۳۳۰۸۶۹	۳۳۰۸۵۹
پلی پروپیلن نساجی C 30 S	۳۷۰۰۶۳	۳۷۰۰۶۳
پلی پروپیلن نساجی HP 550 J	۳۷۰۰۶۳	۳۷۰۰۶۳
پلی پروپیلن نساجی 30 S OFF - Z درجه ۱	۳۳۰۳۵۷	۳۳۰۳۵۷
پلی پروپیلن نساجی HP 552 R	۳۷۰۰۶۳	۳۷۰۰۶۳
پلی پروپیلن نساجی HP 552 R OFF - درجه ۱	۳۳۰۳۵۷	۳۴۰۳۶۹
پلی پروپیلن نساجی ZH 552 R	۳۷۰۰۶۳	۳۷۰۰۶۳
پلی پروپیلن نساجی ZH 552 J	۳۷۰۰۶۳	۳۷۰۰۶۳
پلی پروپیلن نساجی HP 510 L	۳۷۰۰۶۳	۳۷۰۰۶۳
پلی پروپیلن نساجی ZH 510 L	۳۷۰۰۶۳	۳۷۰۰۶۳
پلی اتیلن ترفتالات نساجی TG 641	۲۸۰۰۸۸	۲۸۰۵۹۸
پلی اتیلن ترفتالات نساجی TG 645	۲۸۰۰۸۸	۲۸۰۰۸۸

کاهش حجم تولید پشم استرالیا در فصل ۲۰۱۵/۱۶

منبع: WTIN

ترجمه: مهندس حمیده تشکری شاد



به گزارش دفتر مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی ایران و به نقل از نشریه wtin کمیته پیش‌بینی تولید پشم استرالیا (AWPFC) تخمین زده است که میزان تولید پشم در این کشور در فصل ۲۰۱۵/۱۶ برابر با ۳۳۲ میلیون کیلوگرم باشد که این مقدار تولید پشم در استرالیا در مقایسه با مقدار تولید این محصول در فصل ۲۰۱۴/۱۵ که معادل با ۳۴۷ میلیون کیلوگرم بوده است، افت ۴/۳ درصدی خواهد داشت.

رئیس کمیته پیش‌بینی پشم در استرالیا گفت: انتظار می‌رود در سال ۲۰۱۵/۱۶ به دلیل کاهش تعداد گوسفندان و کاهش تولیدمثل آنها میزان تولید پشم نیز در این فصل کاهش یابد. همین امر منجر به کاهش میانگین تولید پشم در این سال نسبت به سال ۲۰۱۴/۱۵ گردیده است.

شرایط فصلی در میزان تولید پشم تأثیرگذار است و کاهش متوسط پشم تولید شده نشان‌دهنده این است که فصلی دشوار در مناطق مختلف مانند بخش غربی و یکتوریا، جنوب شرقی استرالیا، تاسمانی، شمال نیوساوت ولز و کوئینزلند در پیش خواهد بود. همچنین AWPFC برآورد کرد که در فصل ۲۰۱۴/۱۵ معادل ۳۴۷ میلیون کیلوگرم پشم در استرالیا تولید شده است که در مقایسه با فصل قبل از آن ۱/۸ درصد رشد داشته است.

در نیمه دوم فصل ۲۰۱۴/۱۵ بازار پشم استرالیا با افزایش چشمگیر شاخص بورس همراه شد. بعد از آوریل و اوایل ماه ژوئن افزایش شاخص بورس در طول هشت هفته به ۲۶۰ سنت رسید. در حالیکه بالاترین قیمت آن در یک فصل برابر با ۱۳۶۷ سنت در هر کیلو بود.

بیشترین افزایش در شاخص بورس در ماه می برابر با ۷۰ سنت بوده است. یکی از دلایل افزایش ناگهانی شاخص بورس در بین ماه می و ژوئن می‌تواند افزایش میزان تقاضا و عرضه بوده و دلیل دیگر علاقه‌مندی خریداران چینی به این محصول که در این ماه افزایش یافته است. کاهش حجم تولید پشم می‌تواند بر

وی قیمت آن نیز تأثیرگذار باشد.

اما اگر تقاضا برای استفاده از پشم در منسوجات فنی زیاد شود قیمت‌ها نیز ممکن است دوباره افزایش یابد. بخشی از الیاف پشم تولید شده ممکن است به صورت آزمایشی از طریق مزایده به فروش برسد. AWPFC گفت: افزایش برداشت پشم در فصل ۲۰۱۴/۱۵ تا حدودی کاهش تعداد گوسفندان را جبران می‌کند.

همچنین این کمیته اعلام کرد که تحقیقات نشان می‌دهد که در فصل ۲۰۱۴/۱۵ حجم تولید پشم ظریف ۱۷/۵ میکرون کاهش یافته، اما حجم تولید پشم ۲۰-۱۸ میکرون و ۲۳-۲۲ میکرون و از ۲۷ میکرون به بالا افزایش یافته است. این امر منجر به افزایش میانگین قطر پشم استرالیا شده است.

Table 2: Total shorn wool production by state - estimate for 2014/15

mkg greasy	QLD	NSW	VIC	TAS	SA	WA	NATIONAL
2013/14 Final Estimate (mkg)	10.8	125.2	70.5	10.2	52.0	71.8	341
2014/15 First Estimate (mkg)	9.1	129.8	72.6	10.8	57.1	67.2	347
Change y-o-y %	-15.4%	+3.6%	+3.0%	+5.8%	+9.8%	-6.4%	+1.8%

Table 1: Summary of wool production estimates and forecasts for Australia

Parameter	2013/14 Final Estimate	2014/15 First Estimate	Change y-o-y (%)	2015/16 Second Forecast	Change y-o-y (%)
Opening sheep numbers (million head)	75.5	72.6	-3.9%	69.1	-4.8%
Sheep numbers shorn (million head)	78.0	77.0	-1.3%	74.2	-3.6%
Average cut per head (kg/head)	4.37	4.50	+3.1%	4.47	-0.7%
Shorn wool production (mkg greasy)	341	347	+1.8%	332	-4.3%

تور نمایشگاهی ایتما

۱۹-۱۲ نوامبر ۲۰۱۵

پکیج‌های جدید تور ایتما ۲۰۱۵

با قیمت ویژه و مناسب برای مدیران صنعت

نساجی کشور جهت کسب اطلاعات بیشتر

با شماره ۸۸۷۳۲۱۹۱ داخلی ۱۴۶

یا دبیرخانه انجمن ۲۶۲۰۰۱۹۶ خانم تشکری

تماس حاصل فرمایید.

اطلاعیه مهم

قابل توجه اعضای محترم انجمن صنایع نساجی ایران
به اطلاع می‌رساند فایل مربوط به آیین نامه اجرایی ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و ابلاغیه‌های بانک مرکزی ج.ا.و دبیر محترم هیات دولت بضمیمه اعتراضیه انجمن به مغایرت آیین نامه با ماده ۲۰ قانون به مقامات، در سایت نساجی نیوز به نشانی www.nasajinews.com در دسترس می‌باشد.

اطلاعیه مهم

طبق ابلاغیه دستورالعمل شماره ۴۱ روابط کار به موجب تبصره ۳ الحاقی به ماده ۷ قانون کار موضوع بند ۱ ماده ۴۱ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب ۹۴/۲/۱۱ مجلس شورای اسلامی، وزارت کار و رفاه اجتماعی مکلف شده است برای قراردادهای کتبی نمونه برگ مخصوص تهیه نموده و در اختیار کارگران و کارفرمایان قرار دهد. دستورالعمل اجرایی به همراه نمونه قرارداد کار در سایت نساجی نیوز به نشانی www.nasajinews.com در دسترس می‌باشد.

اطلاعیه مهم

قابل توجه اعضای محترم انجمن صنایع نساجی ایران
مکاتبه دبیر کل انجمن صنایع نساجی ایران خطاب به مهندس جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در خصوص لزوم اصلاح تصویب نامه هیات وزیران در خصوص موضوع آیین نامه اجرایی ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور نامه‌های مذکور در سایت نساجی نیوز به نشانی www.nasajinews.com در دسترس می‌باشد.



شماره ۱۹۱

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۲۶۲۰۰۱۹۶ - ۲۶۲۰۰۳۷۲ - ۲۶۲۰۰۹۹۴

فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۵ - ۲۶۲۰۶۹۰۲

کدپستی: ۱۹۱۵۵۴۷۷۵

